[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

город Медногорск Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ г.МЕДНОГОРСКА
П Р И К А З

27.02.2019   № 70/1-пр

	КОПИЯ

	Об   итогах   муниципального    этапа городской олимпиады младших школьников в  2018-2019  учебном   году

Во исполнение приказа отдела образования  от 14.01.2019 года  № 3-пр «О проведении школьного, муниципального этапов  городской олимпиады младших школьников в 2018-2019 учебном году» с 11 по 15 февраля 2019 года был проведен муниципальный этап городской олимпиады младших школьников (далее - Олимпиада) для обучающихся 4х классов по 5 предметам.
   В школьном этапе Олимпиады приняли участие 362 обучающихся, количество победителей и призеров составило 105 человек.
В муниципальном этапе Олимпиады приняли участие  54 обучающихся 4х классов из 6 общеобразовательных учреждений города (МБОУ «СОШ № 1 г. Медногорска», МБОУ «СОШ № 2 г. Медногорска», МБОУ «Гимназия г. Медногорска», МБОУ «СОШ № 7 г. Медногорска», МБОУ «Блявтамакская СОШ г. Медногорска», МБОУ «ООШ № 5 г. Медногорска»), которые выполнили 105 олимпиадных заданий.

На основании вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить списки победителей и призёров Олимпиады согласно приложению.

         2.  Наградить  в торжественной обстановке   победителей  и  призеров
Олимпиады  грамотами по статусам участия «Победитель муниципального этапа городской олимпиады младших школьников», «Призер муниципального этапа городской олимпиады  младших школьников».
       Срок: 22.02.2019

          3. Заведующему методическим отделом МБУ «Центр по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений г. Медногорска»  (Горлачёва С.В.):

3.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений  итоги муниципального этапа Олимпиады.

       Срок: до 22.02.2019
3.2. Организовать процедуру награждения победителей и призеров Олимпиады согласно установленному сроку.

4. Руководителю городского методического объединения учителей начальных классов (Петрова И.А.) подготовить пакет аналитических материалов по каждому предмету для проведения анализа результативности подготовки обучающихся к участию в муниципальном этапе Олимпиады на заседании ГМО учителей начальных классов.
Срок: 26.02.2019
5. Руководителям ОУ (Кожемяко Л.П., Корчажникова И.В., Ремнева  Л.А., и.о. директора  Сергеева А.А., Латюк О.А., Сироткина О.Ю.), взять под личный контроль организацию и проведение системной работы с одаренными детьми, совершенствовать её формы по выявлению одаренных детей, начиная с младшего школьного возраста.

   Срок: постоянно

6. Контроль  за     исполнением     настоящего приказа     оставляю за собой.
Начальник отдела образования

                        Н.А. Кубарева
Разослано: в дело, ЦО МОУ, во все ОУ
Верно: делопроизводитель

Н.Пурдяева

Приложение

 к приказу отдела образования

     27.02.2019 № 70/1-пр
Список

победителей и призеров муниципального этапа

городской олимпиады младших школьников

в 2018 – 2019 учебном году

по математике

от 11.02.2019 г.
	ФИО участника
	ОУ
	Кол-во баллов
	% выпол-нения
	Статус
	ФИО
учителя

	Прокофьев Михаил
	СОШ № 2
	23
	65,7
	победитель
	Гусарова Ж.В.

	Козикова Александра
	Гимназия
	20
	57
	призер
	Демитриева А.Г.

	Плужников Игорь
	СОШ № 7
	18
	51,4
	призер
	Рысаева А.З.

	Харченко Марк
	СОШ № 2
	16
	45,7
	призер
	Гусарова Ж.В.

по русскому языку

от 12.02.2019 г.
	ФИО участника
	ОУ
	Кол-во баллов
	% выпол-нения
	Статус
	ФИО
учителя

	Полушатов Матвей
	Гимназия
	44,5
	77
	победитель
	Демитриева А.Г.

	Бакиева Алиса
	СОШ № 2
	44,5
	77
	победитель
	Гусарова Ж.В.

	Тимофеева Полина
	СОШ №1
	42,5
	73
	призер
	Карданова М.Х.

	Кирдань Екатерина
	СОШ № 1
	42,5
	73
	призер
	Мягкова Ю.К.

	Веденеева Полина
	СОШ № 2
	40,5
	70
	призер
	Пирунова Л.В.

по окружающему миру

от 13.02.2019 г.
	ФИО участника
	ОУ
	Кол-во баллов
	% выпол-нения
	Статус
	ФИО учителя

	Прокофьев Михаил
	СОШ № 2
	58
	93,5
	победитель
	Гусарова Ж.В.

	Веденеева Полина
	СОШ № 2
	49
	79
	призер
	Пирунова Л.В.

	Бер Александр
	СОШ № 2
	46
	74
	призер
	Пирунова Л.В.

	Бакиева Алиса
	СОШ № 2
	44
	71
	призер
	Гусарова Ж.В.

	Шпанагель Вероника
	СОШ № 7
	43,5
	70
	призер
	Рысаева А.З.

	Полушатов Матвей
	Гимназия
	38,5
	62
	призер
	Демитриева А.Г.

	Игишев Артур
	СОШ №1
	37,5
	60
	призер
	Карданова М.Х.

по литературному чтению

от 14.02.2019 г.
	ФИО участника
	ОУ
	Кол-во баллов
	% выпол-нения
	Статус
	ФИО учителя

	Поспелов Илья
	СОШ № 2
	44
	83
	победитель
	Гусарова Ж.В.

	Павлович Арина
	СОШ № 2
	44
	83
	победитель
	Пирунова Л.В.

	Альжева Мария
	СОШ № 2
	42,5
	80,1
	призер
	Гусарова Ж.В.

	Полушатов Матвей
	Гимназия
	37
	69,8
	призер
	Демитриева А.Г.

	Касенов Артур
	СОШ № 2
	37
	69,8
	призер
	Агафонова А.А.

	Павленина Арина
	СОШ № 2
	37
	69,8
	призер
	Пирунова Л.В.

по английскому языку
от 15.02.2019 г.
	ФИО участника
	ОУ
	Кол-во баллов
	% выпол-нения
	Статус
	ФИО учителя

	Альжева Мария
	СОШ № 2
	72
	72
	победитель
	Вертякова Э.М.

	Матирный Владлен
	БСОШ
	62
	62
	призер
	Вертякова Э.М.

	Макавцова Дарья
	СОШ №1
	61
	61
	призер
	Ефремова Н.Е.